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Wynalazek niniejszy dotyczy takich
przeznaczonych przeważnie do celów re¬
klamowych przyrządów projekcyjnych,
przy których nośniki obrazów umieszczone
są na łańcuchu bez końca, poruszanym
okresowo.

Nowość polega na tern, że przy tego ro¬
dzaju przyrządach projekcyjnych przewi¬
dziane jest połączone z napędem urządze¬
nie, zapomocą którego soczewka zbierają¬
ca podczas przebiegu łańcucha bez końca
w czasie zmiany obrazu przykryta jest za¬
słoną, usuwaną wtedy, gdy obraz leży w
jednej linji z soczewką, to znaczy, gdty jed¬
no z ogniw łań cucha bez końca, tworzą¬
cych nośnik obrazu, znajduje się na jed¬
nej wysokości z soczewką zbierającą.

Urządzenie to ma na celu uczynienie
niewidocznem dla widza przejścia od jed¬
nego obrazu do drugiego.
Na załączonym rysunku przykład pro¬

ponowanego przyrządu projekcyjnego
przedstawiony jest schematycznie1 przy-
czem fig. 1 przedstawia widok boczny w
położeniu, przy którem soczewka zbierają¬
ca nie jest przykrytą, fig. 2 — widok bocz¬
ny pnzy zakrytej soczewce, a fig. 3 — wi¬
dok zprzodu. Łańcuch bez końca 1, któ¬
rego oddzielne ogniwa utrzymują nośniki
obrazów, jest ułożony około bębna 2 poru¬
szanego okresowo, poza tem jednak zwi¬
sa swobodnie. Ogniwa łańcucha są z sobą
połączone w sposób łatwo rozłączalny,
wskutek czego liczba obrazów, dzięki wlą-



czeniu do łańcucha i albo wyłączeniu ied-
nego ąlbg kilimu ogniw, może być dowolnie
powiększona-albo zmniejszona*
Światła dostarcza lampa elektryczna 3,

którą wskazanem jest umieścić w ten spo¬
sób, by mogła ona przesuwać sdę w kie¬
runku poziomym. Również i zbierająca
soczewka 4 jest przesuwalną w kierunku
poziomym w celu umożliwienia dokładne¬
go ustawienia punktu ogniskowego lampy
w stosunku db soczewki. Napęd daje silnik
elektryczny 5 zapomocą koła umożliwiają¬
cego wsteczne przesunięcie nośników ob¬
razów.

Podług wynalazku do tego znanego u-
rządzenia przyłączone jest urządzenie, za¬
pomocą którego zbierająca soczewka 4 w
pewnych momentach zostaje przykrytą za¬
słoną i to w ten sposób, że zasłonę usuwa
się tylko wtedy, gdy oś danego nośnika
oibrazu leży w jednej linji z osią soczewki
zbierającej. W tym celu wywołujące na¬
pęd łańcucha 1 ślimakowe koło 6, które
zostaje wprowadzone w obieg umieszczo¬
nym na osi silnika 5 ślimakiem 7, jest
sprzężone iz małem pędnem kółkiem 8, sty¬
kającem się z zębatem kołem 9. Na osi 10
koła 6 przewidziane jest ramię/-' dźwigni,
które łącznikowy drążek 12 łączy przegu¬
bowo do ramienia 13. Na luźno na osi 14
umieszczonej piaście 15 ramienia 13 znaj¬
duje się zasłona 16.
Sposób działania jest następujący:
Przy obiegu zębatego koła 9 styka się

przewidziany przy niem czop 17 z dolną
krawędzią przenikającego na tor czopa 17
ramienia 11, wywoływując jego wychyle¬
nie, wskutek czego połączona z nim ra¬
mieniem 13 i drążkiem 12 zasłona zostaje
wprowadzona w ruch, układając się pomię¬
dzy lampę 3 i tylną powierzchnią zbierają¬
cej soczewki 4, przyczem całkowicie przy¬
krywa tę soczewkę aż do czasu, dopóki
czop ślizga się wzdłuż przewidzianej przy
dolnej dźwigni krawędzi 11 powierzchni
ślizgowej, mającej kształt łukowy, Łuk

odpowiada dokładnie promieniowi od środ¬
ka przyjmującej koło 9 osi 18 aż do czo¬
pa 17, wskutek czego dźwignia tak długo
zachowuje swoje położenie, dopóki czop 17
przechodzi koło ślizgowej powierzchni 1 la.
Przy dalszym ruchu koła 9 czop 17 uwal¬
nia dźwignię 11, która wskutek własnego
ciężaru i ciężaru zasłony 16 spada wtył i
soczewka zbierająca jest znów wolną.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Przyrząd projekcyjny* przy którym
nośniki obrazów umieszczone są na okre¬
sowo poruszanym łańcuchu bez końca,
znamienny tern, że posiada połączone z na¬
pędem urządzenie, które powoduje, że
zbierająca soczewka (4) podczas obiegu
łańcucha bez końca (1) w czasie izmiany
obrazu przykryta zostaje zasłoną (16),
która zbierającą soczewkę (4) uwalnia
wtedy, gdy obraz leży w jednej linji z osią
soczewki, t, j,, gdy jeden z nośników obra¬
zów, tworzących ogniwa łańcucha bez koń¬
ca, znajduje się na jednej wysokości z so¬
czewką zbierającą (4).

% Przyrząd projekcyjny według
zastrz, 1, znamienny tern, że zasłona (16)
pokrywająca czasowo podczas zmiany ob¬
razu zbierającą soczewkę, zostaje porusza¬
na połączonem ż nią ramieniem dźwigni
(11), wychyłanem zapomocą jednego albo
kilku umieszczonych na obiegaj ącem zęba¬
tem kole czopów (17), przyczem ramię
dzięki łukowemu ukształtowaniu części
swojej dolnej krawędzi, wzdłuż której
prześlizguje się czop (17) tak długo za¬
trzymuje się w położeniu nadanem, do¬
póki czop (17) nie odsunie się od ślizgo¬
wej powierzchni (Ha).
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Zastępca: M, Brokman,
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Do opisu,patentowego Nr 6243.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL6243B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


